Dapat disimpulkan bahwa data kualitatif adalah prosedur penelitian yang menghasilkan data berupa pernyataan dan uraian yang diperoleh dari hasil pengamatan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Manaqib Syekh Muhammad Samman

Salah seorang tokoh sufi sekaligus penziar Thariqat Sammaniyah dari Palembang, Syekh Azhari Al-Falimbani dalam karangannya yang terbit di Mekkah tahun 1331 H/1913 M yang beraksara Arab-Melayu yaitu Kitab Manaqib Syekh Muhammad As-Samman Al-Madani mengungkapkan riwayat dan kisah hidup Syekh Muhammad As-Samman Al-Madani dengan lengkap (Arifin, 2015).